1

[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КОМЕНДАНТСКИЙ АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.12.2020 года                       Санкт-Петербург                                   №514
О внесении изменений в постановление МА МО Комендантский аэродром от 27.11.2019 года №543 «Об утверждении ведомственной целевой программы расходования средств местного бюджета в 2020 году на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории МО, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах»
На основании Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131-ФЗ, закона Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 23.09.2009 года №420-79 и Устава внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление МА МО Комендантский аэродром от 27.11.2019года №543 «Об утверждении ведомственной целевой программы расходования средств местного бюджета в 2020 году на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории МО, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах»: изложить Приложение №1 в редакции, согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Ответственность за выполнение настоящего постановления оставляю за собой.
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
Глава Местной администрации

МО Комендантский аэродром

                             М.Ю.Брызгалова

Приложение №1 к ПМА
от 22.12.2020 года №514
от 14.04.2020 года №183
от 19.03.2020 года №148
от 27.11.2019 года №543
ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
расходования средств местного бюджета в 2020 году на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории МО, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах
	Нормативно – правовые основания для разработки Программы
	·  Федеральный закон «О полиции» от 07.02.2011 № 3-ФЗ;

· Закон Санкт-Петербурга «Об участии граждан в обеспечении правопорядка в Санкт-Петербурге» от 08.11.2001 №760-95;

· Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» №420-79 от 23.09.2009 года;
· Устав внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром

	Цель и задачи Программы
	· поддержка инициативы граждан в оказании содействия органам внутренних дел в решении возложенных на них задач;

· обеспечение правопорядка на территории Муниципального образования, предупреждение других правонарушений, правовое воспитание граждан.

· повышение уровня активной и пассивной безопасности жителей округа

· разработка и внедрение в практику таких методов как мониторинг, диагностика и прогнозирование социальной ситуации в округе;

· обеспечение спокойствия и безопасности граждан муниципального образования

· формирование и внедрение в практику норм толерантного поведения, определяющих устойчивость поведения отдельных личностей и социальных групп в различных ситуациях, социальной напряжённости - как основы гражданского согласия в демократическом государстве

· осознание ценности мира между людьми, основанного на уважении к правам человека

	Сроки реализации
	2020 год

	Объемы и источники финансирования
	47,4 тыс. рублей – за счет средств местного бюджета на 2020 год

	Исполнитель программы
	Отбор исполнителей мероприятий ведомственной целевой программы производится на конкурсной основе.

	Ожидаемый социально-экономический эффект
	· обеспечение спокойствия и безопасности граждан муниципального образования;

· повышение правовой культуры граждан;

· оказание помощи правоохранительным органам в обеспечении правопорядка

· сокращение количества ДТП на внутридворовых территориях

· сокращение детского дорожно-транспортного травматизма;

· сокращение количества лиц, пострадавших в ДТП

· уменьшение количества конфликтов;

· сокращение количества не учащихся и не работающих несовершеннолетних и молодежи;
· разработка и реализация комплекса эффективных мер по формированию у граждан толерантного поведения по противодействию экстремизму и снижению социально-психологической напряжённости в обществе;
разработка и внедрение в практику таких методов как мониторинг, диагностика и прогнозирование социальной ситуации в округе;

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Количество /период проведения мероприятий
	Количественные показатели
	Годовой объем финансирования,

тыс.руб.

	1
	Предоставление возможности ОГИБДД УМВД России по Приморскому району публикации в газете "Комендантский аэродром" материалов по вопросам профилактики дорожно-транспортного травматизма
	В течение года
	По мере поступления информации
	В пределах средств местного бюджета, выделенных на СМИ

	2
	Размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей (лежачих полицейских) на внутриквартальных проездах территории МО
Аэродромная ул. д. 3

Аэродромная ул. д. 11, корп. 1

Байконурская ул. д. 15

Богатырский пр. д. 4
Богатырский пр. д. 6

Богатырский пр. д. 7, корп.3

Богатырский пр. д. 7, корп. 8

ал. Котельникова д. 3

Коломяжский пр. д. 26

ал. Поликарпова д. 2
Серебристый б-р д. 5, корп. 1

Серебристый б-р д. 18, корп. 2
	1/

       4 квартал
	1 усл.
	47,4

	ИТОГО:

	47,4